
⼾建住宅事業者 のみなさまへ 

【擁壁（ようへき）＆住宅地盤】セミナー開催のご案内 

『擁壁の正しい理解とその対策』セミナー 
〜住宅設計者が知っておきたい、新設＆既存擁壁で役⽴つ必須知識〜 

 
拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年 7 月より、地盤審査補償事業の地盤保険「The PERFECT10W」に擁壁特約を新設し、物件登録の受付を
開始致しました。「擁壁特約」とは、宅地内の擁壁に起因して対象建物に財物損壊が発⽣した場合の修復費⽤を補
償するものです。 
 このたび「擁壁特約」の登録受付開始を記念しまして、⼤⼿ハウスメーカーで 35 年間、住宅基礎と地盤の実務に携
わってこられた高森洋氏を講師としてお迎えし、実務に役⽴つ「擁壁の正しい理解とその対策」セミナーを開催致します。 
 後半は、地盤保険「The PERFECT10W」擁壁特約の内容を詳しくご案内させていただきますとともに、弊社の物件
審査員を交えての質疑応答コーナーも予定しております。 

貴社の設計ご担当者様はもちろん、営業や工事関係ご担当者様など多数のご参加をお待ちしております。   敬具 
 
【擁壁(ようへき)＆住宅地盤】セミナー概要  
 
日時  ︓ 平成 29 年 9 月 13 日（水） 

14︓00〜17︓00 ｜ 13:30 受付開始 
定員 50 名 
 

場所   ︓ エッサム神田 1 号館 2 階  
住所︓東京都千代田区神田鍛冶町 3-2-2 

 
主催   ︓ 株式会社地盤審査補償事業 

     〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-15-2 九段坂ﾊﾟｰｸﾋﾞﾙ 4F 
TEL︓03-6272-9814   FAX︓03-6272-9815  

 
内容   ︓             1．「擁壁の正しい理解とその対策」 

株式会社 WASC 基礎地盤研究所 代表取締役       高森 洋 氏 

2．地盤保険「The PERFECT10W」 擁壁特約について 
3．審査員を交えた審査実務のポイントおよび質疑応答 

株式会社地盤審査補償事業                   三島 洋保  
 
 
申込方法 :  裏⾯申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX またはメールにてお申込みください。 
 
申込締切 :  平成 29 年 9 月 6 日(水)   ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

  

参加費無料 



【セミナー参加お申込みは下記まで】 

株式会社地盤審査補償事業   セミナー事務局⾏  （担当 三島／⻲村） 
 

 

 

（申込締め切り︓ 9 月 6 日（水） 事務局 着 ） 

＿9 月 13 日（水）(14:00〜17:00)  

場所︓エッサム神田ホール 1 号館 2F 

東京都千代田区神田鍛冶町 3-2-2 

 
                                  

 

 

電⾞でのアクセス 

◇JR 神田駅東口より徒歩１分 
◇東京メトロ地下鉄 

銀座線神田駅 3 番出口より徒歩 0 分 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

※駐⾞場はございません。 
お⾞でお越しの際は、近隣の有料駐⾞場をご利⽤ください。 

FAX 03-6272-9815 / メール p10@mkcons.co.jp 
 

参加申込書 （3 名以上お申込みの場合は当該⽤紙をコピーしてご使⽤ください） 

貴社名  

ご連絡先 〒 

TEL︓                    FAX︓  

ご参加者名①  

メールアドレス︓            @ 

ご参加者名②  

メールアドレス︓            @ 

 


